
ورزشی 10
ترین های هفته سیزدهم لیگ برتر؛

  با پایان مسابقات هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال، ترین های هر بخش معرفی شدند.

هفته سیزدهم لیگ برتر تحت تاثیر درگذشت مهرداد میناوند
گروه ورزشی - هفته سیزدهم 
رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
روزهای جمعه و شنبه با برگزاری ۸ 
مسابقه پیگیری شد. این هفته تیم های 
بــالای جدولــی عملکــرد جالبی 
نداشتند و اکثرا امتیاز از دست دادند.
در جریان ایــن رقابتها ۲ نتیجه 
نســبتا عجیب رقم خورد و تیم های 
تراکتور و ســپاهان به ترتیب مقابل 
آلومینیــوم و شــهرخودرو نتیجه را 

واگذار کردند. 
پرسپولیس هم به سختی موفق 
شد از سد تیم انتهای جدولی ماشین 

سازی بگذرد.

نتایج کامل هفته سیزدهم 
لیگ برتر:

نساجی ۲ - ذوب آهن ۳
نفــت مسجدســلیمان یک - 

استقلال یک
ســایپا صفر - گل گهر سیرجان 

یک
تراکتور صفر - آلومینیوم یک

مس رفســنجان صفر - صنعت 
نفت صفر

پرســپولیس ۲ - ماشین سازی 
یک

سپاهان یک - شهر خودرو ۳
فولاد صفر - پیکان صفر

بازی هفته )نساجی - ذوب 
آهن(

قبل از شروع مســابقات هفته 
ســیزدهم با توجه به جایگاه تیم های 
فوتبال نساجی و ذوب آهن که هر ۲ 
تیم را وادار به بازی هجومی می کرد، 
انتظــارِ داشــتن یک بــازی جذاب 
چندان دور از ذهن نبود. این بازی از 
همان ثانیه های ابتدایی با گل شــروع 
شــد و دارکو بیدوف ثانیه ۱۷ دروازه 

نساجی را باز کرد. 

در ادامه نظری بازی را مساوی 
کرد اما عبدالله حسینی دوباره نتیجه را 
به سود ذوب آهن تغییر داد. نساجی با 
گل کلانتری باز هم بازی را مساوی 
کرد اما ذوب آهن با ســوپر گل میلاد 
جهانی با نتیجــه ۳ بر ۲ پیش افتاد و 

در نهایت برنده از زمین خارج شد.
 این دیدار حاشــیه های عجیبی 
هم نداشت و در دقایق پایانی رحمان 
رضایی پس از اخراج حقدوست به 
شــدت به داور اعتراض کرد و او هم 

اخراج شد.
مربی هفته )مهدی رحمتی(

مهدی رحمتی و محرم نویدکیا 
که تا چند فصل قبــل بین بهترین و 
موثرترین بازیکنــان لیگ بودند در 
هفته ســیزدهم لیگ بیستم به عنوان 
مربی مقابل یکدیگر قرار گرفتند. در 
این مسابقه شهر خودرو موفق شد با 
نتیجه ۳ بر یک ســپاهان را در نقش 

جهان شکســت دهد و بــه رده نهم 
صعود کند.

 نقــش مهدی رحمتــی که در 
مقاطعی از فصــل به درهای خروج 
هم نزدیک شــد، در این پیروزی پر 
رنگ بــود زیرا تعویض طلایی او به 
نوعــی این پیروزی را رقم زد. احمد 
الجبوری در نیمه دوم وارد زمین شد 

و ۲ گل به ثمر رساند.
)احمــد  هفتــه  بازیکــن 

الجبوری(
بازیکن پر ســرعت تیم شــهر 
خودرو که در بازی های گذشته این 
تیم موقعیت های گلزنی خوبی را از 
دســت داده بود، در بازی با سپاهان 
پا گشــا شد و موفق شد ۲ گل به ثمر 
برساند. او که در نیمه دوم وارد زمین 
شــده بود، دقایــق ۷۳ و ۹۰+۴ برای 
تیم مهدی رحمتی گلزنی کرد تا شهر 
خــودرو با نتیجه ۳ بر یک ســپاهان 

مدعی را شکست دهد.
 گل اول احمــد الجبــوری در 
شــرایط تک به تک بــا نیازمند زده 
شــد اما مهاجم شــهر خودرو گل 
دوم خــودش را در وضعیتی زد که 
نورافکن را در مقابل خود می دید اما 
با یک ضربه محکم گل ســوم تیمش 

را زد.
تیم هفته )آلومینیوم(

شاگردان رسول خطیبی که هفته 
گذشته موفق شده بودند پرسپولیس 
را شکســت دهنــد، ایــن هفته هم 
شــاهکار دیگری از خود نشان دادند 
و تراکتور مدعی را در تبریز مغلوب 

کردند. 
البته شاگردان مسعود شجاعی 
بارها تا آســتانه فروپاشــی دروازه 
آلومینیــوم پیش رفتند اما تیر دروازه 
و تلاش مدافعــان آلومینیوم مانع از 

گلزنی تراکتوری ها شد. 

شــاید باورکردنی نباشد اما تیم 
آلومینیوم با این پیروزی ۱۸ امتیازی 
شــد و به رده هشــتم جدول صعود 
کرد. شاگردان رســول خطیبی تنها 
۵ امتیــاز با صــدر فاصله دارند. تک 
گل آلومینیوم در این مســابقه توسط 
امید ســینگ از روی نقطه پنالتی زده 
شــد. سینگ هفته قبل هم ۲ پاس گل 

داده بود.
)حامد  بان هفتــه  دروازه 

فلاح زاده(
یکی از مســابقاتی که این هفته 
مساوی شــد بازی مس رفسنجان و 
صنعت نفت آبــادان بود که با نتیجه 
تســاوی بدون گل به پایان رسید. در 
این مسابقه مس چند بار تا یک قدمی 
گلزنی پیش رفت اما حامد فلاح زاده 
سنگربان صنعت نفت مانع از این کار 

شد. 
فــلاح زاده در ایــن دیدار فراز 
امامعلــی و مهــراد رضایــی را در 
موقعیت تک به تک ناکام گذاشــت 
اما اوج شــاهکار او در اواســط نیمه 

دوم رقم خورد که ضربه سر امامعلی 
را به زیبایی برگشت داد.

اتفاق هفتــه )تمام اتفاقات 
تحت تاثیر درگذشــت مهرداد 

میناوند(
هفته سیزدهم اتفاقات عجیبی را 
در پی داشــت. از جمله این اتفاقات 
اعتراض باشگاه پیکان بود که اعتقاد 
داشــت باشــگاه فــولاد محل خط 
عرضی زمین را تغییر داده اســت تا 
نادر محمدی مدافع این تیم نتواند به 

راحتی پرتاب اوت بلند انجام دهد.
با این وجود مهمترین اتفاق قبل 
از شروع هفته بود که مهرداد میناوند 
پیشکسوت فوتبال ایران به دلیل ابتلا 
بــه ویروس کرونا درگذشــت. این 
موضوع باعث شــد به نویی در تمام 
بازی ها یاد و خاطره بازیکن اســبق 
پرسپولیس زنده نگه داشته شود. در 
بازی پرسپولیس و ماشین سازی هم 
سرخپوشــان با لباس مشــکی بازی 
کردنــد و این پیــروزی را به مهرداد 

میناوند تقدیم کردند.

محرم نویدکیا در سپاهان؛ هنر موفقیت در آرامش گروه ورزشــی - هر کس که محرم 
نویدکیا را بشناسد، می داند که چه در انتظارش 

خواهــد بــود: آرامش، 

عمل گرایی، نظم، نتیجه گرایی و واقع بینی؛ او 
این مهــم را در دوران بازیگری خود به دور 
از جار و جنجال نشــان داد و حالا در دوران 
مربیگری، مدل متفاوت را بر خلاف آنچه در 
فوتبال ایران شاهد هستیم، به نمایش گذاشته 
است. حال سپاهان و محرم در کنار هم خوب 
اســت. این را می توان از حال و هوای نقش 
جهان و وضعیت طلایی پوشان در لیگ برتر 
فهمیــد. خبری از جار و جنجال نیســت و 
شــماره ۴ اسطوره ای اصفهانی ها، با سبک و 
سیاق همیشگی خود وارد عرصه مربیگری 

شده تا سرفصل جدیدی را رقم بزند.
او شــبیه هیچکس نیســت و به همین 
دلیل کارش متفاوت از چیزی اســت که در 
این سال ها در فوتبال ایران به معرض نمایش 
درآمده است. همزمان با اوج گرفتن سپاهان 
که معمولا با نمایش های زیبایی همراه است، 
نویدکیــا - برخلاف آنچه در نشســت های 

خبری شــاهد هستیم - سخن می گوید. اگر 
اغراق نباشد، باید محرم نویدکیا را جلوه گر 
شعار مکتب شاهین یعنی "اول اخلاق، دوم 
درس و سوم ورزش" دانست. او این موضوع 
را در اخــلاق و عمل خــود هم نمایش داده 
اســت. کمتر چهره معروفی در این سال ها و 
در شروع کارش آن  هم بعد از انتقادهایی که 
از ورود عجولانه او به مربیگری شکل گرفته 
بود این چنین سخن گفت: »هواداران سپاهان 
فراتر از یک بازیکن به من محبت داشــتند و 
برای خودم باورکردنــی نبود. این حمایت 
مسئولیت من را سنگین تر می کند که وقت 
بیشتری بگذارم و بهتر و هوشمندانه تر فکر 
کنم تا آنها را خوشحال کنم ولی واقعیت هایی 
را دوست دارم بگویم و اینکه دوست ندارم 

چــون آنها من را دوســت دارند، واقعیت را 
کتمان کنند. آن ها برای من سنگ تمام گذاشته 
اند ولی نباید زیاد از حد شود. باید به فکر نام 
سپاهان بود. محرم را دوست دارند و این جای 
خودش را دارد. من هم اگر یک روزی نتوانم 
به تیم کمک کنم، خیلی محترمانه کنار می روم 
تــا فرد دیگری به تیم کمک کند. بارها این را 
گفته ام ولی اینکه این حمایت ها زیاد از حد 

بشود، خیلی جذابیت ندارد.«
او در مقطعــی که همه به پرســپولیس 
و شــرایط ویژه اش به علت حضور در لیگ 
قهرمانــان آســیا، حمله می کردنــد، بدون 
هیچ تعارفی شــروع به تحســین از رقیب 
دیرینــه تیمش کــرد؛ موضوعی که به علت 
اختلاف های دو تیم در سالیان گذشته شاید به 

مذاق هواداران تیمش خوش نیامد اما محرم 
گفت: وقتی یک کار خوب است، باید همه از 
آن تقدیر کنند. هیچ وقت دیدگاهم این نیست 
که چون خودم شرایط خوبی نداشته ام، سایر 
تیم ها هم شرایط خوبی نداشته باشند. نه. من 
باید خودم را تغییر بدهم و من باید تیم بهتری 
برای بازی ها درست کنم. من باید دیدگاه ها و 
ایده های بهتری بیاورم. اگر کسی بهتر از من آن 
کار را انجام می دهد، باید به او تبریک گفت.

حواشی مربوط به دیدارهای سپاهان و 
پرسپولیس در سالیان گذشته هنوز از یاد کسی 
نرفته اســت اما در نشست خبری قبل از دو 
تیــم در فصل جاری، مرزبان به نمایندگی از 
نویدکیا اعلام کرد که مهم ترین مساله برایشان 
اخلاق و روحیه جوانمردی اســت و همین 

اتفاق در طول مسابقه رخ داد. این بار حداقل 
از سمت و سوی بازیکنان و نیمکت سپاهان 
خبــری از تنش و ورود به درگیری ها نبود و 
همیــن موضوع به برگزاری یک بازی آرام و 

در عین حال زیبا و مهیج منتج شد.
محرم خــودش هم اقــرار می کند که 
دوره های مربیگــری را طی نکرده و فعلا تا 
تبدیل شــدن به یک مربی تمام عیار فاصله 
دارد؛ موضوعــی که در ابتدای ورود نویدکیا 
به این عرصه با هشدارهایی از سوی دوستان 
و هم بازیان سابق همراه بود اما او بدون واهمه 
از اقرار به این موضوع، از کسانی در این عرصه 
کمک می گیرد که خودشان سال ها سرمربی و 
مربی بوده اند و در مواقع بحرانی، یک آلترناتیو 
برای سرمربی تیم محسوب می شوند. با این 
حــال او در عین پیش بــردن برنامه هایش، 
در حــال یادگیری از کســانی مانند مرزبان، 

توتونچی و ... است.

تعریف و تمجید از محرم نویدکیا زیاد 
اســت اما اجتناب او از حمله به داوران و نقد 
اشتباهات داوری، پرهیز از پرداختن به مسائل 
حاشــیه ای مانند تعویق بازی تیمش یا کمتر 
بــودن بازی رقبا یا دادن القابی خاص به رقبا 
و ... چیزی اســت که باعث شده نویدکیا نظر 

تحسین آمیز دیگران را به خود جلب کند.
محرم ســنگ خود را هم با همه واکنده 
و حــد و حــدود خود را بــه خاطر آنچه به 
آن اعتقاد دارد، مشــخص کرده اســت: »من 
مخالف این سبک ها هستم که بازیکنم برای 
وقت کشــی خودش را زمین بیندازد و قطعا 
این نوع فوتبال اگر از بازیکن من ســر بزند 
خودم نفر اولی هستم که جلوی آن می ایستم. 
این نوع بازی مال تیم هایی اســت که برنامه 
ندارند. وقت کشــی برای فوتبال های جهان 
سومی است که خودتان را بیندازید و با داور 

و نیمکت حریف بحث کنید.«

قلم قرمز روی نام دو گزینه!
گــروه ورزشــی - انتخابات 
فدراسیون فوتبال در شرایطی ۱۰ اسفند 
برگزار خواهد شد که شش نامزد برای 
نشســتن روی صندلی ریاســت این 
فدراســیون ثبت نام کردند اما ممکن 
است فقط سه نفر به رای گیری برسند!

فدراســیون فوتبــال یــک ماه 
پرســروصدا را در پیش خواهد داشت 
چرا که قرار است اسامی تایید صلاحیت 
شــدگان برای حضور در انتخابات ۱۰ 
اســفند بزودی اعلام شــود و تکلیف 
نهایــی ترکیب افرادی که می توانند در 
انتخابات شرکت کنند مشخص شود. 
برای ریاســت چهار ســال آینده این 
فدراسیون شش نفر ثبت نام کردند که 
از همان روز نام نویســی هم مشخص 
بود از بین آنها پنج گزینه برای نشستن 

بــر روی صندلی ریاســت با یکدیگر 
رقابــت خواهند کــرد. بااین حال هر 
چه به روزهای پایانی تایید صلاحیت 
نزدیک شــدیم، گمانه زنی ها در مورد 
کمتر شدن این گزینه ها بیشتر شد و حالا 

عنوان شده احتمال اینکه دو گزینه دیگر 
هم از این جمع جدا شوند وجود دارد. 
هر چند فدراسیون فوتبال هنوز اسامی 
تایید صلاحیت شدگان برای حضور 
در انتخابات را اعلام نکرده اما خبرنگار 

مهر کســب اطلاع کرد دو گزینه در لبه 
تیغ قرار دارند بنا بر دلایلی ممکن است 
قلم قرمز بر روی نام آنها کشــیده شود. 
علی کریمی، کیومرث هاشمی، حیدر 
بهاروند، مصطفی آجورلو و شــهاب 
الدین عزیزی خادم پنج گزینه ریاست 
فدراســیون فوتبال هستند که باید دید 
تایید صلاحیت کدام یک از آنها رسماً 
اعلام خواهد شد تا خود را برای حضور 

در انتخابات ۱۰ اسفند آماده کنند.
تصمیم گیرندگان برای برگزاری 
انتخابات فدراســیون فوتبال در حال 
بررســی همه جوانب هستند تا تغییر 
در ترکیب نامزدهای ریاست انتخابات 
فدراسیون را بدون کمترین تبعات و به 
طور کاملًا قانونی پیش ببرند تا مشکلی 

متوجه فوتبال نشود.

مسی، گران ترین بازیکن تاریخ بارسلونا
گــروه ورزشــی -  لیونــل 
مســی، فوق ستاره آرژانتینی باشگاه 
بارسلونا، به گران قیمت ترین بازیکن 
تاریخ این باشگاه تبدیل شده است.

مســی، فوق ســتاره بی بدیل 
دنیــای فوتبال که فصل گذشــته به 
خاطــر عملکرد ضعیــف بارتامئو، 
مدیر عامل بارسلونا در فکر جدایی 
از بلوگرانا بود؛ در نهایت با وساطت 
رونالــد کومــان، ســرمربی جدید 
بارســلونا، در این تیم ماندنی شد و 

قرارداد خود را یک سال دیگر تمدید 
کرد.

عملکرد مســی، در اوایل این 
فصل از رقابت های لالیگا به شــدت 
افت کــرده و در باز کــردن دروازه 
حریفان ناکام بود؛ اما به مرور زمان، 
پای مسی به گلزنی باز شد و این فوق 
ستاره آرژانتینی توانست انتظارات را 
بــر آورده کند و بــار دیگر به عنوان 

رهبر و ستاره بارسلونا لقب بگیرد.
هــواداران بارســلونا امیدوار 

هستند که مدیران این باشگاه، مسی 
را مجــاب بــه ماندن در بارســلونا 
کننــد و مانع از خروج فوق ســتاره 

آرژانتینی از تیمشان شوند.
ســایت گل در خبری عنوان 

کرده کــه ارزش لیونل مســی، 
۵۵۵ میلیــون یــورو تخمیــن 
زده شــده اســت و بــه تنهایی 
گران قیمت تریــن بازیکن تاریخ 
باشــگاه بارســلونا محســوب 

می شود.
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رکوردی که استقلال در لیگ بیستم به آن رسید
گــروه ورزشــی - باتوجه به 
شکســت خانگی ســپاهان و توقف 
خارج از خانه صنعت نفت، اســتقلال 
به صدرنشــینی اش در لیگ برتر تداوم 
داد تا به طولانی ترین مدت صدرنشینی 
در این فصل برســد.  آبی پوشان تهران 
با وجود توقف در دیدار دشوار خارج 
از خانه مقابل نفت مســجد سلیمان، 
کماکان صدر جدول را برای خود حفظ 
کردند تا برای ۵ هفته متوالی صدرنشین 
مسابقات باشند. این طولانی ترین مدت 
صدرنشــینی ممتد یک تیم در فصل 

بیستم لیگ برتر است.
فصل بیســتم رقابتهای لیگ برتر 
که از ایستگاه سیزدهم عبور کرد، ۳ تیم 
را در هفته هــای مختلف در صدر دید 
که این ۳ تیم شــهرخودرو، گل گهر و 
استقلال بودند. تا پیش از هفته سیزدهم، 
گل گهر با ۴ هفته صدرنشینی ممتد در 
هفته های دوم، ســوم، چهارم و پنجم، 
طولانی ترین مدت صدرنشــینی را در 
اختیار داشت که باتوجه به باقی ماندن 
آبی پوشــان در صدر جدول در پایان 
هفته سیزدهم، این رکورد به آنها رسید.

شاگردان محمود فکری یکبار در 
هفته هفتم به صدر جدول رسیدند که 
البته این صدرنشــینی تداوم نداشت و 
آنها بعد از یک هفتــه جای خود را به 
گل گهــر دادند. اما آنها در هفته نهم به 
صدر جدول بازگشــتند و با تداوم این 
صدرنشینی در هفته های دهم، یازدهم، 
دوازدهم و ســیزدهم به رکورد ۵ هفته 
متوالی صدرنشینی در مسابقات دست 
یافتند. آبی پوشــان در دو هفته متوالی 
نتایج خوبی مقابل سایپا و نفت مسجد 
سلیمان کســب نکردند و با تنها یک 

امتیاز از ۶ امتیاز، فرصت صدرنشــینی 
را در اختیار دیگر رقبا از جمله سپاهان 
و صنعــت نفت قــرار دادند که این دو 
تیم نتوانســتند از این فرصت استفاده 
کننــد تا آبی ها علیرغم نتایج نه چندان 
خوب شــان در این دو هفته، همچنان 

صدرنشین باقی بمانند.
تیم اســتقلال در هفته چهاردهم 
رقابتهای لیگ برتر میزبان نساجی است 
که این دیدار از ســاعت ۱۷ روز جمعه 
۱۷ بهمن در ورزشــگاه آزادی برگزار 

می شود.


